
11~111110„.‘  
,111~/IP:A  

V  111~Ir  
1~0°  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021 

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, devidamente 
justificada, com fundamento no Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93, e em conformidade com 
o Parecer Jurídico N°20/2021, acostado aos autos, conforme exigência do Art. 38, inciso VI, do mesmo 
diploma legal. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de translado e Conservação 
e fornecimento de urnas funerárias e vestimentas com objetivo de atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social; 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2021; 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93; 

VALOR: R$ 16.580,00 (Dezesseis mil, quinhentos e oitenta reais); 

ITEM DESCRIÇÃO UND QDT VALOR 
UNIT 

VALOR  TOTAL 

1 

URNA 	FUNERÁRIA 	ADULTA 	SEM 
VISOR: DE MADEIRA LISA, COM VISOR, 
PADRÃO SMPLES 4 ALÇAS DURAS, 4 
CHAVETAS G, FORRO DE TNT BRANCO 
OU PLASTICO, . IRA VESSEIRO 
EMBUTIDO, COM VERNIZ, DESENHO DA 
TAMPA EM SEREGRAFIA - TAMANHO DE 
1,75 M A 1,90M. 

LTND 9 R$600,00 R$5. 400,00 

2 

ROUPA FÚNEBRE SIMPLES ADULTO 
(Masculina: conjunto social em tecido — calça, 
camisa, meia. Feminina: mortalha — vestido em 
tecido próprio para óbito) 

UND 9 R$120,00 R$1.080,00 

3 

CONSERVAÇÃO SIMPLES: (serviço de 
preparo do cadáver com produtos químicos 
próprios e especificados para manter as 
características fisicas e retardar o estado de 
decomposição por 24 h) 

UND 5 RS500,00 R$2.500,00 

4 VELÓRIO SIMPLES (Montagem simples ' tenda—tamanho 3 x 3, e cortejo) UND 5 R$400,00 R$2.000.00 

5 TRANSLADO (remoção do óbito por km 
transcorrido) 

KM 2.240 R$2,50 R55.600,00 

VALOR TOTAL R$16.580,00 

CONTRATADO: PAX SANTA INÊS SERVIÇOS EIRELI; 

CNPJ N°23.609.761/0001-40; 

ENDEREÇO: AVENIDA GOVERNADOR SARNEY, N° 1229, ANEXO A, CENTRO — SANTA 
INÊS/MA; 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65180-000 



iewoo# 
werr. 
niroo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ 06.229.975/0001-72   

143  NeAtewr:904.,  1  
P  A 

ELST/#69132/  

SIAÍit 

DOTAÇÃO: 

CÓDIGO DA FICHA: 1086 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
Dotação: 08.244.0039.2032.0000 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência 
Social 
Categoria Econômica: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 
FONTE DE RECURSO: 1001. 

CÓDIGO DA FICHA: 1087 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
Dotação: 08.244.0039.2032.0000 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência 
Social 
Categoria Econômica: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 
FONTE DE RECURSO: 1311. 

CÓDIGO DA FICHA: 1106 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
Dotação: 08.244.0047.2154.0000 Manutenção de Ações/Ofertas dos Beneficios Eventuais 
Categoria Econômica: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 
FONTE DE RECURSO: 1001. 

CÓDIGO DA FICHA: 1107 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
Dotação: 08.244.0047.2154.0000 Manutenção de Ações/Ofertas dos Beneficios Eventuais 
Categoria Econômica: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 
FONTE DE RECURSO: 131 L 

Bom Jardim/MA, 05 de fevereiro de 2021. 

ri Lia Ra ei Mesi 	ereira 
Seaet" .a un. de Assistên - Social 

Po ' n° 03/1021 GB PE] 

Lia Raq 1 IVIesqu'' Pe i 
Secretaria Mun . ai de Assistên 

Portaria n°03/2021 - GB 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 


